As inscrições serão realizadas por lotes determinados por tempo e quantidade de vagas seguindo a seguinte 
programação: 

PRÉ-VENDA MARATONA POA: (04/06/2025 – 15/06/2025) 
- MARATONA (42 Km): R$ 190,00 (Cento e noventa reais) 
- MEIA MARATONA (21 km): R$ 175,00 (Cento e setenta e cinco reais) 
- CORRIDA (5 Km): R$ 120,00 (Cento e quarenta reais) 
- MARATONINHA DE FLORIPA (Corrida KIDS): R$ 90,00 (Noventa reais) 
- DESAFIO FLORIPA (21 Km + 42 Km): R$ 365,00 (Quatrocentos reais) 

LOTE 1: (10/09/2025 – 07/10/2025) 
- MARATONA (42 Km): R$ 225,00 (Duzentos e vinte cinco reais) 
- MEIA MARATONA (21 km): R$ 215,00 (Duzentos e quinze reais) 
- CORRIDA (5 Km): R$ 160,00 (Cento e sessenta reais) 
- MARATONINHA DE FLORIPA (Corrida KIDS): R$ 90,00 (Noventa reais) 
- DESAFIO FLORIPA (21 Km + 42 Km): R$ 440,00 (Quatrocentos e quarenta reais) 

LOTE 2 (08/10/2025 – 09/12/2025) 
- MARATONA (42 Km): R$ 245,00 (Duzentos e quarenta e cinco reais) 
- MEIA MARATONA (21 km): R$ 235,00 (Duzentos e trinta e cinco reais) 
- CORRIDA (5 Km): R$ 175,00 (Cento e setenta e cinco reais) 
- MARATONINHA DE FLORIPA (Corrida KIDS): R$ 90,00 (Noventa reais) 
- DESAFIO FLORIPA (21 Km + 42 Km): R$ 480,00 (Quatrocentos e oitenta reais) 

LOTE 3 (10/12/2025 – 10/02/2026) 
- MARATONA (42 Km): R$ 265,00 (Duzentos e sessenta e cinco reais) 
- MEIA MARATONA (21 km): R$ 245,00 (Duzentos e quarenta e cinco reais) 
- CORRIDA (5 Km): R$ 190,00 (Cento e noventa reais) 
- MARATONINHA DE FLORIPA (Corrida KIDS): R$ 110,00 (Cento e dez reais) 
- DESAFIO FLORIPA (21 Km + 42 Km): R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) 

LOTE 4 (11/02/2026 – 14/04/2026) 
- MARATONA (42 Km): R$ 285,00 (Duzentos e oitenta e cinco reais) 
- MEIA MARATONA (21 km): R$ 265,00 (Duzentos e sessenta e cinco reais) 
- CORRIDA (5 Km): R$ 205,00 (Duzentos e cinco reais) 

- MARATONINHA DE FLORIPA (Corrida KIDS): R$ 110,00 (Cento e dez reais) 
- DESAFIO FLORIPA (21 Km + 42 Km): R$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais) 

LOTE 5 (15/04/2026 – 09/06/2026) 
- MARATONA (42 Km): R$ 305,00 (Trezentos e cinco reais) 
- MEIA MARATONA (21 km): R$ 285,00 (Duzentos e oitenta e cinco reais) 
- CORRIDA (5 Km): R$ 220,00 (Duzentos e vinte reais) 
- MARATONINHA DE FLORIPA (Corrida KIDS): R$ 110,00 (Cento e dez reais) 
- DESAFIO FLORIPA (21 Km + 42 Km): R$ 590,00 (Quinhentos e noventa reais) 

LOTE 6 (10/06/2026 – 07/07/2026) 
- MARATONA (42 Km): R$ 315,00 (Trezentos e quinze reais) 
- MEIA MARATONA (21 km): R$ 295,00 (Duzentos e noventa e cinco reais) 
- CORRIDA (5 Km): R$ 230,00 (Duzentos e trinta reais) 
- MARATONINHA DE FLORIPA (Corrida KIDS): R$ 110,00 (Cem reais) 
- DESAFIO FLORIPA (21 Km + 42 Km): R$ 610,00 (Quinhentos e noventa reais) 

LOTE 7 (08/07/2026 – 18/08/2026) 
- MARATONA (42 Km): R$ 325,00 (Trezentos e vinte e cinco reais) 
- MEIA MARATONA (21 km): R$ 305,00 (Trezentos e cinco reais) 
- CORRIDA (5 Km): R$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais) 
- MARATONINHA DE FLORIPA (Corrida KIDS): R$ 100,00 (Cento e dez reais) 
- DESAFIO FLORIPA (21 Km + 42 Km): R$ 630,00 (Seiscentos e trinta reais) 

PARÁGRAFO ÚNICO: Serão cobradas taxas de comodidade percentual sobre os valores de inscrição pelo serviço